

### FINIQUITO CONCENTRADO DE VOLUMENES

CONSTRUCCION DE TEJABAN EN ESCUELA PRIMARIA JORGE ALFONSO CORELLA VALLES EN EJIDO YAQUI JUSTICIERO

INICIO DE OBRA PROG. 02-ene-16  
 TERMINACION DE OBRA I 02-mar-16  
 INICIO DE OBRA REAL 13-ene-16  
 TERMINACION OBRA REA 09-feb-16

CONTRATISTA  
 C PEDRO MARTIN GOMEZ UMS

NO. DE CONTRATO: CAB-DMCOP-097-2016

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. U.	IMPORTE	ESTIMACION #1		ESTIMACION #2		ESTIMACION #3		ESTIMACION #4		ESTIMACION #5		TOTALS
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	

1	LIMPIA TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO	M <sup>2</sup>	158.00	8.48	1,424.64	158.00	1,424.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	158.00	1,424.64
2	DEMOLICION DE CONCRETO Y EXCAVACION PARA ZAPATAS AISLADAS DE 1 X 1 M HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 1 MT. INCLUIVE ACARREO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	LOTE	6.00	1,178.00	7,068.00	6.00	7,068.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	7,068.00
3	ZAPATA AISLADA DE 1.0 X 1.0 ARMADA CON VARILLA DE 1/2 PIG EN AMBOS SENTIDOS, COLADO CON CONCRETO FC = 200 KGS/CM <sup>2</sup> ESPESOR DE 20 CMS	PIZA	6.00	1,821.92	11,531.52	6.00	11,531.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	11,531.52
4	ARMADO Y COLADO DE DABO DE 30 X 30 CM X 1.0 MT. DE ALTO CON 8 VARILLAS DE 1/2 PIG Y ESTRIBOS DE 1/4	PIZA	6.00	1,725.59	10,353.54	6.00	10,353.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	10,353.54
5	TEJABAN DE 12 X 14 MTS CON COLUMNAS Y TRABES DE POLIN DE 6 PIG CON CUBIERTA DE LAMINA RECTANGULAR DE 1.22 X 2.44 MTS SOBRE DE 8 X 8 MT. INCLUIVE ACABADO EN PINTURA BLANCA SOBRE POLINES	LC	168.00	1,102.28	185,183.04	117.00	129,828.13	50.40	55,554.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	168.00	185,183.04
6	CONCRETO PULIDO EN ZAPATAS AISLADAS PARA REMENDAR HUECOS	PIZA	6.00	620.00	3,720.00	6.00	3,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	3,720.00
7	RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	UN	7.00	270	1,890.00	7.00	1,890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7.00	1,890.00
8	DETALES Y LIMPIEZA GENERAL	LOTE	1.00	2,023.88	2,023.88	0.00	0.00	1.00	2,023.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,023.88

<b>SUMA ESTIMADA:</b>	165,803.83	57,578.59	223,182.42	0.00	0.00	0.00	0.00	223,182.42
<b>SUMA PROGRAMADA:</b>	165,803.83	57,578.59	223,182.42	223,182.42	223,182.42	223,182.42	0.00	223,182.42

C PEDRO MARTIN GOMEZ UMS  
 CONTRATISTA

ING RAUL FERNANDO RIVERA ANEZQUIA  
 SUPERVISOR

LC LUIS ARTURO ORTEGA DUEÑAS  
 COORDINADOR DE MCOF CABORCA

**PROGRAMA TOTAL DE PARTICIPACIÓN SOCIAL NORENSE  
PARA LA OBRA PÚBLICA CONCERTADA**



MUNICIPIO DE CABORCA  
DEPENDENCIA RESPONSABLE CMCOP  
**BITÁCORA DE OBRA**



OBRA: CONSTRUCCION DE TEJABAN EN ESCUELA PRIMARIA NO. DE CONTRATO: CAB-CMCOP/07/2016  
 JORGE ALFONSO CORELLA VALLES HOJA NO. 1

FIRMAS	FECHA	NO. NOTA	NOTA	CROQUIS
	18/ENE/2016	1	CON FECHA DE HOY SE LLEVO A CABO INICIO DE LA OBRA, CONSISTENTE EN CONSTRUCCION DE TEJABAN EN ESCUELA PRIMARIA JORGE ALFONSO CORELLA VALLES CON TRAZO Y DEMOLICION EN PISO DE CONCRETO	
	19/ENE/2016	2	EL DIA DE HOY SE SIGUE CON LOS CONCEPTOS DE EXCAVACION Y DEMOLICION DE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.	
	20/ENE/2016	3	CON FECHA DE HOY SE CONCLUYE EL CONCEPTO DE EXCAVACION EN CEPAS DE DIMENSIONES: 1.20M X 1.20M X 0.80M	
	21/ENE/2016	4	EL DIA DE HOY SE DIO INICIO CON EL CONCEPTO HABILITADO Y COLOC. DE ACERO DE REFUERZO A BASE DE 12 VARILLAS DE 1/2" DE 1.20M EN AMBOS SENTIDOS Y 6 VARILLAS DE 1/2" DE 1.40M EN DADOS CON 5 ESTRIBOS DE ALAMBRO DE 1/4" DE LONGITUD 1.40M.	
	22/ENE/2016	5	EL DIA DE HOY SE REALIZO COLADO DE 3 ZAPATAS DE DIMENSIONES: 1.20M X 1.20M DE 0.20M DE ESPESOR, A BASE DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2. TAMBIEN SE ARMARON 6 COLUMNAS ENCAJONADAS CON POLIN DE 8	
	23/ENE/2016	6	EL DIA DE HOY SE LLEVO A CABO COLOCACION DE CIMBRA COMUN PARA FORMACION DE 3 DADOS DE CONCRETO MEDIDAS: 0.30M X0.30M X 0.80M. SE EMPEZO EL ARMADO DE MARCOS CON POLIN DE 8 ENCAJONADO	

**PROGRAMA MUNICIPAL DE PARTICIPACIÓN SOCIAL  
PARA LA OBRA PÚBLICA CONCERTADA**



MUNICIPIO DE CABORCA  
DEPENDENCIA RESPONSABLE CMCOP  
**BITÁCORA DE OBRA**



OBRA: CONSTRUCCION DE TEABAN EN ESCUELA PRIMARIA  
JORGE ALFONSO CORELLA VALLES

NO. DE CONTRATO: CAB-CMCOP/07/2016

HOJA NO. 2

FIRMAS	FECHA	NO. NOTA	NOTA	CROQUIS
	25/ENE/2016	7	EL DIA DE HOY SE REALIZO COLADO DE 3 ZAPATAS RESTANTE S DE DIMENSIONE 1.20 MX 1.20M DE 0.20M DE ESPESOR, A BASE DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2. SE COLARON 3 DADOS , SE CONTINUO ARMANDO MARCOS DE POLIN DE 8	
	26/ENE/2016	8	CON FECHA DE HOY SE REALIZO RELLENO COMPACTADO EN ZAPATAS CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y SE COLOCARON PLACAS DE ACERO SOBRE DADOS DE CONCRETO Y SE COLARON 3 DADOS RESTANTES DE 40 X 40 CM DEJANDO PREPARACION DE VARILLAS ROSCADAS DE 1"	
	27/ENE/2016	9	EL DIA DE HOY SE TERMINO DE COLAR DADOS, COLANDO CONCRETO SE PROCEDIO A COLAR CONCRETO SOBRE HUECOS EN ZAPATAS DE 1.20 X 1.20 MT SE CONTINUO CON MARCOS DE POLIN DE 8	
	27/ENE/2016	10	RELLENO COMPACTACION Y COLADO DE CONCRETO EN HUECOS DE ZAPATAS DE 10CM . COLOCACION DE COLUMNAS SOBRE PLACA DE 30 X 30CM ATORNILLADAS EN VARILLA CON ROSCA DE 1" AHOGADA EN DADO RETIRO DE ESCOMBRO DE LA OBRA	



